2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О реализации отдельных положений статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом «в» части 3 Общих требований к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203,

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить исполнительные органы Камчатского края, осуществляющие функции и полномочия учредителей в отношении краевых государственных бюджетных и автономных учреждений, уполномоченными на издание нормативных правовых актов, устанавливающих порядок определения объема и условия предоставления краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям субсидий из краевого бюджета на иные цели                          (за исключением субсидий, предоставляемых в соответствии со статьей 784 Бюджетного кодекса Российской Федерации).
2. Установить, что предоставление из краевого бюджета бюджетным и автономным учреждениям, за исключением краевых государственных бюджетных и автономных учреждений, субсидий на иные цели на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с оказанием потребителям коммунальных услуг по льготным тарифам, устанавливаемым Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края, может осуществляться исполнительными органами Камчатского края, не осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении указанных учреждений.
3. [bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу постановление Правительства Камчатского края от 26.11.2020 № 477-П «Об определении исполнительных органов государственной власти Камчатского края, осуществляющих функции и полномочия учредителей в отношении краевых государственных бюджетных и автономных учреждений, уполномоченными на издание нормативных правовых актов, устанавливающих порядок определения объема и условия предоставления краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям субсидий из краевого бюджета на иные цели».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

image10.jpg

image1.jpg